
 

Nyhedsbrev nr. 7, 22. december 2024 
 

Fra formanden 
 
 
 
 
 
 
 

Formanden har ordet 

Nu nærmere vi os afslutningen på året 2024, og det er tid at se lidt til-
bage på året der gik. 
 
Der blev sat gang i rigtig mange aktiviteter i regi af sejlklubben. Det 
blev til mange foredrag, mini-workshop og sejlture. 
 
Det er dejligt at se de aktiviteter, det nye udvalg Klubliv har arrangeret 
i løbet af året, og ikke mindst lige så fantastisk at se så mange delta-
gere, og så kan vi endda se frem til rigtig mange aktiviteter i det kom-
mende år. 
 
Der har også været meget aktivitet i de øvrige udvalg, og der er kom-
met flere nye tiltag bl.a. fra kapsejladsudvalget. 
 
I bestyrelsen har vi i den seneste periode arbejdet med at forny vores 
strategi og er kommet frem til bestyrelsens bud på strategi for de 
næste 4 år. 
 
Næste skridt bliver at sætte handling på, for ingen strategi kommer af 
sig selv. Hertil får vi brug for at involvere flere i klubben. Vi vil invitere 
til et medlemsmøde, hvor vi dels vil præsentere vores tanker og sam-
tidig gerne vil drøfte, hvordan vi i fællesskab kan nå klubbens mål. 
  
Jeg ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nyt år og ser frem 
til, at vi mødes igen i det nye år. 

Per 

 
Kort om 
kalenderen 

 

Et smugkig på januar og februar 2025 
 
Aktivitetskalenderen bærer præg af, at vinter-aktiviteterne er i fuld 
gang:  
 
Plimsollerne ordner verdenssituationen hver torsdag kl. 19. 
 
Søndagssvømningen i Tommerup er på disse datoer i januar-februar: 
5. januar, 12. januar, 19. januar, 26. januar, 2. februar, 9. februar, 16. 
februar og 23. februar, alle gangene er det kl. 10-11.  
 
Torsdag 9. januar kl. 18 er der nytårstaffel og foredrag om at være 
alene på havet. 
 

Lørdag 11. januar kl. 10 afholder FTLF kursus i meteorologi. 

 

Lørdag 25. januar kl. 11 besøger vi Boye-P’s sejlloft i Svendborg. 

 

Fredag 7. februar kl. 15 er der fredagsbar. 



 
Der kommer løbende mere på hjemmesiden – læs om det via dette 
LINK 
 

Nyt fra bestyrelsen 
Hovedpunkter fra 
seneste 
bestyrelsesmøde 
 

Fra bestyrelsesmødet den 10. december 
 
Fra Assens Sejlklubs (AS) seneste bestyrelsesmøder kan berettes 
dette, og resten finder du under ”Nyt fra udvalgene”. 
 
Strategiarbejde i klubben 
Først og fremmest har vi arbejdet på klubbens vision, og hvordan 
Assens Sejlklub ser ud om 5 år. Vi har arbejdet ud fra 4 fælles 
værdier: 

1. Fællesskab: Vi værdsætter rummelighed, hjælpsomhed, ven-
skabelighed, imødekommenhed og medinddragelse. Vi tror på, 
at et stærkt fællesskab skaber en stærk klub. 

2. Ambitiøs: Vi er nysgerrige og søger konstant udvikling. Vi 
stræber efter at forbedre os selv og vores klub, og vi opmuntrer 
alle medlemmer til at sætte høje mål og nå dem. 

3. Ansvarlighed: Vi tager ansvar for vores handlinger og vores 
klub. Vi arbejder sammen for at sikre, at klubben drives på en 
måde, der er bæredygtig og gavnlig for alle medlemmer. 

4. Troværdighed: Vi er ærlige og pålidelige. Vores medlemmer 
skal kunne stole på, at vi holder vores løfter og handler i alles 
bedste interesse. 

 
Visionen: (Foreløbig tekst) 

• En kendt, åben og ambitiøs sejlklub, hvor fællesskab, ansvar 
og udvikling styrker glæden ved sejlads via aktiviteter og un-
dervisningstilbud inden for fritidssejlads og sejlsport. 

 
Det skal selvfølgelig omsættes til handling og derfor arbejder vi for-
uden det, vi kender, med følgende nye spor: 

1. Systematik i klubarbejdet (styr på grundlæggende drift og at 
byde velkommen) 

2. Etablering af sejlerskole med praktisk sejlads 
3. Kommunikation og markedsføringsstrategi (af de eksisterende 

velfungerende aktiviteter)  
4. Strategisk samarbejde med andre søsportsklubber og marina 

(fx fælles sekretariat) 
 
Generalforsamling 
Den 25. februar kl. 19.00 er der generalforsamling i sejlklubben.  
 
Vi er i den kedelige situation, at vi mangler en kasserer, så hvis du 
kunne tænke dig at give en hånd med i klubben og har lidt forståelse 
for tal, kunne dette måske være noget for dig. Alt med bogføring og 
betaling af regninger har vi outsourcet, hvilket har givet store lettelser 
til kassereren.  
 
For at høre mere om arbejdet i bestyrelsen og hvilke opgaver der er til 
kassereren, kan du kontakte Per Smith eller Klaus Bøggild. 
 
Toiletterne ved klubben 
Toiletterne ved klubben er jo offentlige toiletter, hvorfor vi ikke kan 
låse ind til dem. Desværre har der været en del hærværk i den sene-



ste tid, og en flok unge mennesker er begyndt at holde til i forgangen 
og på toiletterne. Vi har forsøgt at få dem væk, politiet har været der, 
og det er meldt til kommunen. 
  
Vi har fået bekræftet fra kommunen, at der bliver sat en lås på som på 
de øvrige offentlige toiletter. Det betyder, at man skal sende en SMS 
for at få en kode til at låse op med. Det vil også gælde, når vi skal i 
sejlklubben. Det vil blive monteret primo januar. 
 
Vi har set på en mulighed for en alternativ indgang til selve klubben, 
men nu ser vi lige, hvordan det kommer til at fungere med den lås, de 
sætter på. 
 
Økonomien 
Regnskabet blev gennemgået. Der er lidt afvigelser op og ned, men 
ikke noget der rykker på resultatet. 
 
Budget for næste år er ved at blive lavet på basis af input fra 
udvalgene. 
 
Alle opfordres til at sende nyhedsstof (meget gerne med billeder) til 
Klaus Bøggild. 

 
Nyt fra udvalgene Vintersæsonen er i fuld gang 

 
Klubliv 
 

Klubliv 
 
Udvalget har disse aktiviteter klar til jer: 
 
Nytårstaffel og foredrag om at være alene på vandet 

torsdag 9. januar kl. 18 

Hvem er du, når din krop er presset af kulde og søvnmangel? Poten-

tialet for udvikling ude på kanten er enormt. Foredrag af Sidse, som i 

2021 købte en båd uden sejlerfaring og i 2022-23 satte afsted på sin 

første rejse – 3500 sømil alene. 

 

Kursus i vejrudsigter, vejrkort og meteorologi  

lørdag 11. januar kl. 10 

Kurset afholdes af FTLF. Du lærer at læse og forstå vejrudsigter og 
vejrkort. Tilmelding på ftlf@ftlf.dk. Pris 545 kr. 
 

Besøg på Boye-P’s sejlloft  

lørdag 25. januar kl. 11 

Der vil være mulighed for at få vurderet egne sejl. Vi kan højst være 
15 deltagere, så hurtig tilmelding anbefales. 
 

Fredagsbar  

fredag 7. februar kl. 15 

Som altid drinks, øl, vand, kaffe og god stemning. Baren lukker, når vi 
ikke gider mere. 
 

  



 Og der kommer mere 

Der er flere aktiviteter på vej, så vi kommer ikke til at kede os hen 

over vinteren. Alle arrangementer lægges på hjemmesiden og på 

Facebook, så snart aftaler og praktiske beslutninger er på plads. 

 
Læs mere og meld til under Event på hjemmesiden LINK 
 

Klubhuset 
 

Byttebørs 

 

Vi minder om byttebørsen i hjørnet af klublokalet: Hvis du har noget, 

du vil bytte væk, kan du stille det der; ligeledes, hvis du er på jagt 

efter en bestemt ting, kan du kigge dér. 

 

Tingene kan stå der én måned. Mærk hver ting med dato og eget 
telefonnummer. Efter en måned afhenter du selv igen, ellers bliver det 
kasseret. 
 

Plimsollerne 
 
 
 

Assens Sejlklubs seniorudvalg 
 
Plimsollerne fortsætter med at mødes hver torsdag aften kl. 19.00.  
Her får vi en snak om sejlads, vejr og vind og verdenssituationen.  
Medbring selv kaffe/the/kage. 
 
Hvis du vil deltage hos Plimsollerne, kan du møde op på en af de an-
førte datoer eller kontakte Hans Henrik Mors, Udvalgsformand 
Tlf. 21 21 09 54 
 
Læs mere på hjemmesiden LINK 
 

Mandagsholdet Mandagsholdet 
 
Mandagsholdet udfører meget af det praktiske arbejde i klubben, spe-
cielt omkring klubhuset. Der er p.t. behov for flere hænder til dette 
arbejde.  
 
De mødes som regel hver mandag formiddag i klubhuset, hvor de får 
en kop kaffe og et rundstykke og planlægger, hvad de skal lave den 
næste periode. Du kan sagtens være med, selv om du ikke kan kom-
me hver mandag. 
 
Hvis du vil vide mere om mandagsholdet, kontakt Lars Petersen. 
 

Vores marina og 
havn 
 

 

Den faste opfordring Vær opmærksom og følg med – deltag aktivt i høringer og 
informationsmøder  
 

Det er vigtigt for at kunne påvirke udviklingen på og omkring vores 

marina og vores havn, at vi alle følger med løbende og er klar med 

eventuelle input i høringer, på informationsmøder og hvor der ellers 

sker noget. 

 

Følg med i medierne og på kommunens hjemmeside, og deltag aktivt 

i de informationsmøder der afholdes.  



 

Her er LINK til kommunens hjemmeside, hvor man kan tilmelde sig 

nyhedsbrev, og LINK til miljø-, teknik- og planudvalgets møde-

referater. 

 
Her kan du give en 
hånd med 

Assens Sejlklubs helt egen jobbørs 
 
Her kommer et overblik over, hvor klubben især vil blive glad for, hvis 
du lige nu kan give en hånd med – men generelt er alle velkomne: 
 
Hjemmesiden og Facebook-siden 
Der er stadig meget brug for hjælp til at holde hjemmesiden i ørerne 
og sørge for opdateringerne på Facebook.  
 

Hvis du vil give en hånd med dette, så tag fat i Per Smith på telefon 

20266483 eller evt. formand@assens-sejlklub.dk  

 
Hjælpere til arrangementerne 

Vi har brug for flere hjælpere til at gennemføre alle arrangementerne. 

Vi håber flere vil give en hånd med. Det kan være hjælp til opstilling af 

stole og borde, lave kaffe, vaske op m.v. 

 
Hvis du vil hjælpe til et af arrangementerne, vil vi være taknemmelige. 
Du kan give besked til Peder Roar. 
 
Kapsejladsudvalget 
Der søges nye medlemmer til udvalget, og dommere til onsdags-
sejladserne – kontakt Erik Kulavig. 
 
Sejlerskole 
Vi kan altid bruge flere instruktører til praktisk sejlads – klubben beta-
ler instruktøruddannelsen. Samtidig mangler vi også en eller flere, der 
vil hjælpe med at undervise i den teoretiske del til duelighedsbeviset. 
 
Vi arbejder på at lave et nyt udvalg/team, der kan sikre, at vi også 
fremover kan have sejlerskole i Assens Sejlklub. 
 
Er du interesseret, kontakt Per Smith, formand@assens-sejlklub.dk 
eller tlf. 20266483. 
 
Mandagsholdet 
Er der nogen, der kunne have lyst til at være med til at ordne de prak-
tiske ting – det plejer at være nogle hyggelige mandag formiddage.  
 
Kontakt Lars Petersen, tlf. 20 99 01 40. 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen mangler hænder og hoveder – kontakt Per Smith. 
 

  



Månedens … Glædelig jul! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


